1

证券代码：002715 证券简称：登云股份 公告编号：2025-078

怀集登云汽配股份有限公司

第六届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

怀集登云汽配股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二十次会

议通知已于 2025 年 12 月 13 日以书面通知方式向公司全体董事、高级管理人员

发出，本次会议于 2025 年 12 月 23 日以现场会议结合通讯表决的方式在公司会

议室召开。本次会议应参加会议的董事 7名，实际参加会议的董事 7名（其中董

事长杨海坤先生、独立董事申士富先生、独立董事杨海飞先生、独立董事罗乐先

生以通讯方式参与表决），出席会议的人数超过董事总数的二分之一。全体高级

管理人员列席会议。本次会议由董事长杨海坤先生主持。本次会议的召集、召开

均符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

（一）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0票，审议通过了《关于制定<互

动易平台信息发布及回复内部审核制度>的议案》

为充分利用深圳证券交易所搭建的互动易平台，规范公司通过互动易平台与

投资者交流，根据《上市公司信息披露管理办法》《上市公司投资者关系管理工

作指引》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1号——主板上市公司规范运作》等法律法规和制度规定，结合公司实际

情况，制定本制度。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，该议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

2

《互动易平台信息发布及回复内部审核制度》内容详见公司指定信息披露网

站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（二）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0票，审议通过了《关于制定<信

息披露暂缓与豁免业务管理制度>的议案》

为规范公司的信息披露暂缓与豁免行为，确保公司依法合规履行信息披露义

务，保护投资者合法权益，根据《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露

管理办法》《上市公司信息披露暂缓与豁免管理规定》《深圳证券交易所股票上

市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范

运作》等法律法规和制度规定，结合公司实际情况，制定本制度。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，本议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

《信息披露暂缓与豁免业务管理制度》内容详见公司指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（三）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，审议通过了《关于公司全

资子公司向中国工商银行股份有限公司怀集支行申请融资并提供担保的议案》

为满足业务发展的资金需求，公司全资子公司怀集登月气门有限公司（以下

简称“登月气门”）在人民币 13,000 万元的额度范围内向中国工商银行股份有

限公司怀集支行（以下简称“工商银行”）申请办理融资和其他各类业务（包括

已经办理的与将要办理的）。融资期内登月气门提供公司名下的不动产权及相关

的项目资产作为担保。以上融资额度不等于登月气门的实际融资金额，实际融资

金额以登月气门与银行实际发生的融资金额为准。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，该议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》和网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的公告》。

（四）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，审议通过了《关于公司全

资子公司向中国银行股份有限公司肇庆分行申请融资并提供担保的议案》

为满足业务发展的资金需求，登月气门在人民币 3,000 万元额度范围内向中

国银行股份有限公司肇庆分行（以下简称“中国银行”）申请融资。融资期内，

3

登月气门以其名下账面原值为 3,957.74 万元的设备，以及位于怀集县怀城镇横

洞工业园的土地（不动产权证书编号：粤（2019）怀集县不动产权第 0000037

号）为本次融资提供抵押担保。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，该议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》和网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的公告》。

（五）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，审议通过了《关于公司全

资子公司向珠海华润银行股份有限公司肇庆分行申请融资的议案》

为满足业务发展的资金需求，登月气门拟在人民币 2,000 万元的额度范围内

向珠海华润银行股份有限公司肇庆分行（以下简称“珠海华润银行”）申请融资，

利率根据融资时市场报价利率（定价基准）加（减）浮动点数确定，融资期限为

两年，自资金到账之日起生效。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，该议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》和网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的公告》。

（六）会议以赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，审议通过了《关于公司全

资子公司向广发银行股份有限公司肇庆分行申请融资的议案》

为满足业务发展的资金需求，登月气门拟在人民币 1,800 万元额度范围内向

广发银行股份有限公司肇庆分行（以下简称“广发银行”）申请融资，融资期限

三年，自融资实际发生之日起计算。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，该议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》和网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的公告》。

（七）会议以赞成 5 票，反对 0 票，弃权 0票，回避 2 票，审议通过了《关

4

于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的议案》

如议案三、议案四、议案五、议案六所述，为满足业务发展的资金需求，公

司全资子公司登月气门拟向工商银行、中国银行、珠海华润银行、广发银行申请

融资。融资期内，登月气门以其名下资产向工商银行、中国银行融资提供抵押担

保。

根据银行要求，公司股东张弢、欧洪先以其持有的本公司股份为登月气门向

工商银行的融资提供质押担保（其中张弢质押担保股份为 90 万股，欧洪先质押

担保股份为 90 万股，合计 180 万股），并承担个人连带责任；为登月气门向中

国银行、珠海华润银行、广发银行的融资提供担保，并承担连带责任。以上担保

均不收取任何担保费用，也无需登月气门提供任何反担保。

张弢、欧洪先为公司股东。张弢持有公司股份 9,080,980 股，占公司总股本

的 6.58%；欧洪先持有公司股份 4,429,157 股，占公司总股本的 3.21%。张弢、

欧洪先与李盘生、罗天友、吴素叶、欧少兰、邓剑雄共七位一致行动人合计持有

公司股份 17,869,932 股，占公司总股本的 12.95%。同时张弢、欧洪先还担任登

月气门董事职务。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，张弢、欧

洪先为公司关联方，本次担保事项构成关联交易。

张弢与公司董事朱伟彬为舅甥关系，欧洪先与公司董事欧洪剑为兄弟关系，

关联董事朱伟彬、欧洪剑回避表决。

根据相关规则及《公司章程》的相关规定，本议案由公司董事会审批，无需

提交股东会审议。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海

证券报》《证券日报》和网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露

的《关于公司关联方为公司全资子公司融资提供担保的公告》。

特此公告。

怀集登云汽配股份有限公司董事会

二○二五年十二月二十四日

	第六届董事会第二十次会议决议公告